
 
 

PORTARIA N°  25, DE 27 DE JUNHO DE 2024 

 

Convoca 74 (setenta e quatro) candidatos 

(as) aprovados (as) na Seleção Pública 

Simplificada n° 009/2023. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, considerando as previsões insculpidas na Lei Municipal 

n° 3.854/2021 e considerando os ditames do Edital do Processo Seletivo Público Simplificado n° 

009/2024, realizado neste município, cujo resultado foi devidamente homologado no dia 21 de 

março de 2024, e atendendo as necessidades desta Secretaria, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - CONVOCAR os (as) candidatos (as) aprovados (as) na Seleção em epígrafe, conforme 

tabelas abaixo: 

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO (CÓDIGO: 001) 

COLOCAÇÃO 
NOME DO 

CANDIDATO 
CPF DO 

CANDIDATO 
PCD TOTAL STATUS 

13° 
MARINALVA 
AVELINO DOS 
SANTOS 

***.970.614-** NÃO 100,00 APROVADO 

14° 
ANA PAULA DA 
SILVA 

***.962.674-** NÃO 100,00 APROVADO 

15° 
SARAH CAROLINA 
PEREIRA BUENO 

***.198.394-** NÃO 100,00 APROVADO 

16° 
ROSILEIDE 
VALDENISE DE 
MELO 

***.200.204-** NÃO 100,00 APROVADO 

17° 
KARLA KESIANY 
BARBOSA DA SILVA 

***.998.254-** NÃO 100,00 APROVADO 

18° 
EMMANOELLY 
CLAUDINA 
BEZERRA DOS 

***.999.924-** NÃO 100,00 APROVADO 



 
SANTOS LOPES 

19° 
RICARDO CACIO 
LIMA MONTEIRO 

***.153.133-** NÃO 100,00 APROVADO 

20° 
JOSÉ RODRIGO DA 
SILVA 

***.328.964-** NÃO 100,00 APROVADO 

21° 
ISLAYNE BEZERRA 
DE LIMA 

***.223.894-** NÃO 100,00 APROVADO 

 

CARGO: AUXILIAR DE FARMÁCIA (CÓDIGO: 002) 

COLOCAÇÃO 
NOME DO 

CANDIDATO 
CPF DO 

CANDIDATO 
PCD TOTAL STATUS 

9° 
ADRYELLE MILENE 
SOUZA DE LIMA 

***.671.444-** NÃO 80,00  APROVADO 

10° 
IATIARA ROMÃO DE 
ARAUJO  

***.056.334-** NÃO 70,00 APROVADO 

11° 
ROSANA CRISTINA 
SANTOS DE 
ANDRADE  

***.729.714-** NÃO 70,00 APROVADO 

12° 
RAGNER RAFAEL 
DE ARAÚJO SILVA 

***.995.264-** NÃO 70,00 APROVADO 

13° 
EDUARDO GOMES 
DA SILVA 

***.284.594-** NÃO 60,00 APROVADO 

14° 
RUBENS JOSÉ 
ADRIANO DA SILVA  

***.128.474-** NÃO 60,00 APROVADO 

15° 
ROSANGELA 
SOARES DA SILVA 

***.087.194-** NÃO 60,00 APROVADO 

16° 
LOIRIANY PATRÍCIA 
DA SILVA SANTOS 

***.039.454-** NÃO 60,00 APROVADO 

17° 
ALEX DOUGLAS 
SANTANA DA SILVA 

***.863.464-** NÃO 60,00 APROVADO 

18° 
JOSICLEIDE MARIA 
DA CRUZ COSTA 

***.138.324-** NÃO 40,00 APROVADO 

19° 
DANIELLE MARIA DE 
OLIVEIRA 

***.898.794-** NÃO 40,00 APROVADO 

 

 



 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CÓDIGO: 003) 

COLOCAÇÃO 
NOME DO 

CANDIDATO 
CPF DO 

CANDIDATO 
PCD TOTAL STATUS 

17° 
CLAUDENICE 
PEREIRA LIMA DA 
SILVA 

***.120.314-** NÃO 70,00 APROVADO 

18° 
MÔNICA FERREIRA 
DE LIMA 

***.678.034-** NÃO 70,00 APROVADO 

19° 
RILFREMONIQUE@
GMAIL.COM (RILFRE 
MONIQUE DA SILVA) 

***.786.694-** NÃO 70,00 APROVADO 

20° 
MICHELE FERREIRA 
DA SILVA  

***.280.094-** NÃO 70,00 APROVADO 

21° 
EDVANIA MARIA DA 
CONCEIÇÃO DOS 
SANTOS  

***.946.644-** NÃO 70,00 APROVADO 

22° 
MARIA ALINE 
PAIXÃO DA SILVA 

***.512.254-** NÃO 70,00 APROVADO 

23° 
MARIA DE LOURDES 
FRANÇA 

***.057.794-** NÃO 60,00 APROVADO 

24° 
MARIA DAS DORES 
DE LIMA ANDRADE 

***.012.954-** NÃO 60,00 APROVADO 

25° 
CARMELITA JOSEFA 
DE SOUZA 

***.256.224-** NÃO 60,00 APROVADO 

26° 
GILVANETE 
RIBEIRO DA SILVA 

***.072.564-** NÃO 60,00 APROVADO 

27° 
ETELVINA MARIA DA 
CONCEIÇÃO  

***.336.804-** NÃO 60,00 APROVADO 

28° 
JOSIANE ALVES DE 
LIMA SOPUZA 

***.133.024-** NÃO 60,00 APROVADO 

29° 
MARIA LUCIA DA 
SILVA 

***.052.274-** NÃO 60,00 APROVADO 

30° 
JOSE ROQUE DA 
SILVA 

***.567.784-** NÃO 60,00 APROVADO 

31° 
MARIA HELENA 
CARDOSO 

***.086.684-** NÃO 60,00 APROVADO 

32° 
MARIA DA 
CONCEIÇÃO 

***.748.204-** NÃO 60,00 APROVADO 



 
RAMOS 

33° 
MARIA JOSÉ DOS 
SANTOS  

***.932.794-** NÃO 60,00 APROVADO 

34° 
LUIZ MANUEL DO 
CARMO 

***.710.704-** NÃO 60,00 APROVADO 

35° 
SONIA MARIA DA 
SILVA 

***.186.004-** NÃO 60,00 APROVADO 

36° 
JAILMA DE FÁTIMA 
DE OLIVEIRA  

***.465.464-** NÃO 60,00 APROVADO 

37° 
MARIA BEZERRA DE 
FRANÇA 

***.811.404-** NÃO 60,00 APROVADO 

38° 
MARIA DE FATIMA 
DOS SANTOS SILVA 

***.745.834-** NÃO 60,00 APROVADO 

39° 
MARIA DAS 
GRAÇAS DA SILVA 

***.276.054-** NÃO 60,00 APROVADO 

40° 
LINALDO PEDRO DE 
MEDEIROS 

***.644.974-** NÃO 60,00 APROVADO 

41° 
MARIA JOSÉ 
GUEDES 

***.301.194-** NÃO 60,00 APROVADO 

42° 
SIMONE 
ALEXANDRINA DA 
CONCEIÇÃO 

***.125.884-** NÃO 60,00 APROVADO 

43° 
JOSEANE PEREIRA 
DE CARVALHO 

***.888.374-** NÃO 60,00 APROVADO 

44° MARIA JOSE NERIS ***.206.354-** NÃO 60,00 APROVADO 

45° 
JOSEANE MARIA 
DOS SANTOS 

***.206.144-** NÃO 60,00 APROVADO 

46° 
ELISANGELA 
MARTINS BARBOSA 

***.258.064-** NÃO 60,00 APROVADO 

47° 
LAUDECI BEZERRA 
DA SILVA 

***.668.924-** NÃO 60,00 APROVADO 

48° 
MARIA SEVERINA 
DA CONCEIÇÃO  

***.517.704-** NÃO 60,00 APROVADO 

49° 
JOSIAS QUIRINO DA 
SILVA 

***.275.424-** NÃO 60,00 APROVADO 

50° 
JOSEILDA DE 
OLIVEIRA SILVA 

***.171.074-** NÃO 60,00 APROVADO 



 
 

CARGO: COZINHEIRO (CÓDIGO: 004) 

COLOCAÇÃO 
NOME DO 

CANDIDATO 
CPF DO 

CANDIDATO 
PCD TOTAL STATUS 

9° 
ROSICLEIDE MARIA 
DO BOMFIM 
VENANCIO 

***.495.784-** NÃO 60,00 APROVADO 

10° 
JOSE HENRIQUE 
FERREIRA DE 
ARAUJO 

***.291.444-** NÃO 60,00 APROVADO 

11° 
EDINICE MARIA DE 
SOUZA 

***.624.764-** NÃO 40,00  APROVADO 

12° 
GLAUCE MARIA 
TAVARES 

***.594.604-** NÃO 10,00  APROVADO 

 

CARGO: AUXILIAR DE COZINHA (CÓDIGO: 005) 

COLOCAÇÃO 
NOME DO 

CANDIDATO 
CPF DO 

CANDIDATO 
PCD TOTAL STATUS 

20° 

MARLON 
MAGNOVYK 
VASCONCELOS DA 
SILVA 

***.668.334-** NÃO 10,00 APROVADO 

21° 
EMANUELE DIMAS 
DA SILVA 

***.117.704-** NÃO 10,00 APROVADO 

 

CARGO: PORTEIRO (CÓDIGO: 006) 

COLOCAÇÃO 
NOME DO 

CANDIDATO 
CPF DO 

CANDIDATO 
PCD TOTAL STATUS 

6° 
VICENTE MIGUEL 
DE LIRA 

***.530.064-** NÃO 70,00 APROVADO 

7° 
JOSÉ CARLOS DOS 
SANTOS 

***.660.274-** NÃO 70,00 APROVADO 

8° 
EDSON JOSÉ 
GOMES 

***.039.964-** NÃO 70,00 APROVADO 

9° 
JOSÉ CARLOS DA 
SILVA 

***.802.344-** NÃO 70,00 APROVADO 



 

10° 
JAILSON JOSÉ DA 
SILVA  

***.127.934-** NÃO 70,00 APROVADO 

11° 
NEY SPENCER DE 
HOLANDA  

***.265.104-** NÃO 70,00 APROVADO 

12° 
ANTONIO MESSIAS 
DE LIMA 

***.537.414-** NÃO 60,00 APROVADO 

13° 
CARLOS ANTÔNIO 
DE FARIAS SALES  

***.138.004-** NÃO 60,00 APROVADO 

14° 
JOSIAS CORDEIRO 
DOS SANTOS 

***.005.714-** NÃO 60,00 APROVADO 

15° 
JOSE IVANILDO DA 
SILVA  

***.860.894-** NÃO 60,00 APROVADO 

16° 
TONY RAMOS 
VIEIRA 

***.576.734-** NÃO 60,00 APROVADO 

 

CARGO: VIGILANTE (CÓDIGO: 007) 

COLOCAÇÃO 
NOME DO 

CANDIDATO 
CPF DO 

CANDIDATO 
PCD TOTAL STATUS 

4° 
DILSON FRANCISCO 
DA CRUZ 

***.183.594-** NÃO 100,00 
CLASSIFICA

DO 

5° 
LEANDRO PEREIRA 
DOS SANTOS  

***.066.975-** NÃO 100,00 APROVADO 

6° 
RUBEN 
NASCIMENTO DE 
SOUZA 

***.118.724-** NÃO 100,00 APROVADO 

 

Art. 2° - Os (as) candidatos (as) supracitados (as), convocados (as) por força desta ato 

administrativo, deverão comparecer no local e horário indicado no quadro abaixo, no prazo de 10 

(dez) dias úteis contados a partir do dia seguinte à data de publicação desta portaria, 

munidos dos documentos descrito no item 8.6 do Edital supramencionado, atendidos todos os 

requisitos previstos para ocupação da função. 

 

Art. 3° - Estão eliminados (as) os (as) candidatos (as) por meio de portarias anteriores que 

porventura não compareceram dentro do prazo estipulado e/ou que não cumprirem as 

determinações específicas no Edital em epígrafe. 

 



 

QUADRO DE LOCALIZAÇÃO PARA ENTREGA DAS DOCUMENTAÇÕES 

LOCAL E HORÁRIO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Situada à Rua Padre Joaquim Cavalcanti, n° 246 - Centro - Gravatá/PE 
Horário: 07:30h às 13:00h 

 

Art. 4° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

VIVIANY CAVALCANTE DE OLIVEIRA  
Secretária Municipal de Saúde 


